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公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
、
他
の

所
得
も
20
万
円
以
下
で
あ
る
方
は
、
確
定
申
告
が
不
要
に

な
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
制
度
に
よ
り
、
年
金
を
受

給
し
て
い
る
多
く
の
方
々
に
と
っ
て
、
確
定
申
告
を
す
る

必
要
は
な
く
な
り
ま
し
た
が
、
こ
の
制
度
に
は
次
の
よ
う

な
注
意
点
が
あ
り
ま
す
。

所得税・個人住民税の申告相談は、加東市庁舎で行います。
相談日程については、広報かとう２月号でお知らせします。

問い合わせ　総務部税務課（庁舎 1階）　☎43-0396

65歳未満の方
（昭和28年
1月2日以後に
生まれた方）

65歳以上の方
（昭和28年
1月1日以前に
生まれた方）

98万円を超え
103万円以下

103万円を
超える

148万円を超え
153万円以下

153万円を
超える

　公的年金等の源泉徴収票に配偶者控除・扶養控除・障害者
控除・寡婦控除が記載されていない方で、これらいずれかの
控除がある場合。
　公的年金等の源泉徴収票に記載されている配偶者控除・扶
養控除・障害者控除・寡婦控除の人数や内容に変更がある場
合。また、生命保険料控除・地震保険料控除・医療費控除・
寄附金控除などがある場合。

　公的年金等の源泉徴収票に配偶者控除・扶養控除・障害者
控除・寡婦控除が記載されていない方で、これらいずれかの
控除がある場合。

　公的年金等の源泉徴収票に記載されている配偶者控除・扶
養控除・障害者控除・寡婦控除の人数や内容に変更がある場
合。また、生命保険料控除・地震保険料控除・医療費控除・
寄附金控除などがある場合。

①『
確
定
申
告
が
不
要
に
な
る
』

　

と
い
う
こ
と
は
、
所
得
税
が
非

　

課
税
と
な
る
こ
と
で
は
あ
り
ま

　

せ
ん
。『
申
告
を
す
る
と
、
追

　

加
で
支
払
う
べ
き
所
得
税
額
が

　

発
生
す
る
場
合
で
も
、
申
告
を

　

す
る
必
要
が
な
い
』
と
い
う
意

　

味
で
す
。

②
生
命
保
険
料
控
除
や
医
療
費
控

　

除
な
ど
に
よ
り
、
所
得
税
の
還

　

付
を
希
望
す
る
場
合
は
、
確
定

　

申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

③
公
的
年
金
等
以
外
の
所
得
が
あ

　

る
方
は
、
そ
の
所
得
金
額
が
20

　

万
円
以
下
で
あ
っ
て
も
、
市
・

　

県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

　
（
所
得
金
額
の
合
計
額
が
28
万

　

円
以
下
の
場
合
を
除
く
）

④
確
定
申
告
を
し
な
い
場
合
は
、

　

年
金
の
支
払
者
か
ら
加
東
市
に

　

届
け
ら
れ
る
公
的
年
金
等
支
払

　

報
告
書
な
ど
の
課
税
資
料
の
み

　

で
個
人
住
民
税
の
額
を
決
定
し

　

ま
す
。

　

し
た
が
っ
て
、下
表
に
該
当
さ
れ

る
方
は
確
定
申
告
の
時
期（
2
月
16

日
（金）
か
ら
3
月
15
日
（木）
ま
で
）に
、個

人
住
民
税
の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
、控

除
分
が
生
か
さ
れ
ず
、個
人
住
民

税
の
税
額
が
増
え
る
こ
と
が
あ
り

ま
す
の
で
、よ
く
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

申告書作成会場の開設期間場　所 申告相談の受付時間

2月16日（金）～3月15日（木）※閉庁日は除く社税務署（社51-3） 9時～16時

●2月15日（木）以前は開設しておりません。　●開設当初と申告期限間際は大変混雑することが予想されます。
●会場の混雑緩和のため、医療費控除の明細書や収支内訳書・青色申告決算書は、ご自宅で作成し、会場へ持参
　してください。ご理解・ご協力をお願いします。 問い合わせ　社税務署　☎42-0223

年　齢 公的年金等
収入金額合計 住民税の申告が必要なケース

税務署で申告書の作成・相談を希望される方を対象に申告書作成会場を開設します。

※混雑状況により相談受付を早めに
　終了する場合があります
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市
民
生
活
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保
険
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医
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庁
舎
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階
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日
本
国
内
に
住
む
20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
方
は
、
国
民
年
金
に
加
入

す
る
こ
と
が
義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。
20
歳
に
な
っ
た
方
は
、
国
民

年
金
へ
の
加
入
手
続
き
が
必
要
で
す
。

　

国
民
年
金
は
、
年
を
と
っ
た
時
や
、
病
気
や
ケ
ガ
な
ど
、
い
ざ
と
い

う
時
の
生
活
を
、
現
役
世
代
み
ん
な
で
支
え
よ
う
と
い
う
考
え
で
作
ら

れ
た
仕
組
み
で
す
。

日
本
国
内
に
住
む
20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
方
は
、
国
民
年

20
歳
に
な
っ
た
ら
国
民
年
金

歳
に
な
っ
た
ら
国
民
年
金

制
度
の
注
意
点
を
お
知
ら
せ
し
ま
す

年
金
に
加
入

20
歳
に
な
っ
た
ら
国
民
年
金

問い合わせ　加東ライオンズクラブ　☎42-1440

主催　加東ライオンズクラブ主催　加東ライオンズクラブ主催　加東ライオンズクラブ
共催　国際ソロプチミスト北播磨・一般社団法人小野加東青年会議所共催　国際ソロプチミスト北播磨・一般社団法人小野加東青年会議所共催　国際ソロプチミスト北播磨・一般社団法人小野加東青年会議所

オンズクラブ ☎42 1440

日　時　2月6日（火）　10時30分～16時
場　所　加東市民病院
対　象　16歳から69歳まで
　※本人確認できる書類を持参ください。


